
                                                          Protokół Nr XI/07 
 
z sesji Rady Gminy Mszana  odbytej w dniu 24 września 2007 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w godz. od  12.00 – 17.00. 
 
 
Ad. 1 
Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając 
zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli:  Wójt Gminy, Z-ca Wójta,  
i Skarbnik Gminy. 
 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, Ŝe  sesja jest prawomocna,  uczestniczy  w niej   
13-tu Radnych, wobec ustawowego składu – 15 Radnych. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2. 
 
Proponowany  porządek obrad przedstawia się następująco:   
1.    Otwarcie sesji  
2.    Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.    Interpelacje. 
5.    Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6.    Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy za okres I półrocza z uwzględnieniem  
       wykonawstwa inwestycji gminnych w I półroczu 2007 r. 
7.    Wybór ławników sądowych. 
8.    Podjęcie uchwał. 
9 .   Odpowiedzi na interpelacje. 
10   Wnioski Komisji. 
11   Wolne głosy i wnioski. 
12.  Zakończenie obrad. 
 
 
Za przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 13 Radnych. 
 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem , czy mają uwagi do 
protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu  opowiedziało się jednogłośnie 13 radnych.  
 
 
Ad. 4 
Do biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, czy ustnie zgłaszają interpelacje. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zwróciła uwagę, na lampę obok sklepu, która zgodnie z 
ustaleniami powinna zostać w okresie letnim przeniesiona. 
Zapytała równieŜ, kto będzie naprawiał drogi gminne, które są niszczone przez samochody i 
cięŜki sprzęt burzący domy i wywoŜące gruz z budynków w pasie autostrady. Czy firmy  
będą ponosić koszty naprawy tych dróg. 
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Radny Alojzy Wita zawnioskował załoŜyć lampę obok cmentarza w Połomi. 
W imieniu mieszkańców mających problemy z wchodzeniem po schodach do Ośrodka 
Zdrowia w Połomi zwrócił się o wykonanie windy w budynku . 
 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała Radnym, Ŝe w porządku obrad jest uwzględniony 
punkt wolne głosy i wnioski. Interpelacje mają dotyczyć tylko spraw o zasadniczym 
znaczeniu dla Gminy. 
 
 
Ad. 5 
Wójt Gminy złoŜył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami – jak w załączniku 
nr 3. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o remont nawierzchni ul. Polnej.  Jego zdaniem 
przeprowadzone prace były bezsensowne. Szczeliny nie zostały zalane masą asfaltową, a 
rozsypany piasek został zmieciony, zmyty wodą na pola mieszkańców. Przy takim nachyleniu 
drogi remont nie daje Ŝadnego efektu. Podobnie było z ulicą Kopernika. Była propozycja, aby 
ul. Polnej w bieŜącym roku nie robić w ogóle, a w przyszłym przeprowadzić remont 
gruntowny. 
Wójt odpowiedział, Ŝe na remonty dróg poprzez ich ponowne asfaltowanie w budŜecie 
brakuje środków, być moŜe nawet przez ileś kolejnych lat nie będzie nas  na  to stać. 
W wydatkach budŜetu 70 % to są koszty stałe, natomiast pozostałe 30 % musi wystarczyć na 
remonty, łatanie dziur, inwestycje, w tym kanalizację, która jest inwestycją nieskończoną.  
Wydanie więc kwoty 200 – 300 tysięcy złotych na zaasfaltowanie drogi nie będzie moŜliwe 
jeszcze długo do zrealizowania. 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, Ŝe moŜe jest  inna technologia remontu,  jeśli ta 
stosowana się nie sprawdza. Nie ma sensu wyrzucać pieniędzy, jeśli to nie daje Ŝadnego 
skutku. Powinna być udzielona gwarancja, na wykonane roboty na drodze. 
 
Skarbnik Gminy omówiła zarządzenie dotyczące zmian w układzie wykonawczym budŜetu 
Gminy. 
 
 
Ad. 6 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą do Pani Skarbnik o przedstawienie 
sprawozdania z realizacji budŜetu Gminy w okresie I półrocza br. – załącznik nr 4. 
Zwróciła uwagę, Ŝe członkowie  Komisji BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego po 
przeanalizowaniu sprawozdania podjęli wniosek, aby odejść od czytania całego 
sprawozdania. Komisja wnosi, aby ograniczyć się tylko do zadawania pytań. 
Zapytała, czy Radni nie wchodzący w skład Komisji wyraŜają na to zgodę – Radni 
jednogłośnie opowiedzieli się za wnioskiem Komisji. 
 
Pani Janina Zając podała, Ŝe sprawozdanie zostało sporządzone na dzień 30 czerwca br., w 
związku z czym na obecną chwilę wykonanie budŜetu zmieniło się diametralnie. Niektóre 
pozycje budŜetu są wykonane w niewielkim procencie, a ma to związek zachowaniem 
procedury odnośnie zamówień publicznych. W I półroczu odbywają się przetargi na   
poszczególne zadania. Na dzień dzisiejszy wykonanie budŜetu jest o wiele wyŜsze. 
Przedstawiła realizację dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budŜetowej i 
procent wykonania planu. 
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Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych czy mają pytania do strony dochodów 
budŜetowych. 
Radny Zygmunt Wolny zadał pytanie dotyczące działu 854 – Edukacyjna Opieka 
Wychowawcza,  który został wykonany w 100%. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe Wojewoda przekazał Gminie całość dotacji celowej przyznanej 
na rok bieŜący, stąd 100 % wykonania. 
 
Skarbnik Gminy przystąpiła do omówienia strony wydatków budŜetowych. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o koszt remontu ul. Polnej oraz wykonanie nawierzchni 
asfaltowej ul. Spacerowej, by móc porównać wydatki. 
Zwrócił równieŜ uwagę, Ŝe zmiany planu zagospodarowania przestrzennego kosztowały nas 
juŜ 44 tysiące złotych. Świadczy to o tym, jak bardzo nierozwaŜnie plan został uchwalony, a 
teraz trzeba ponosić wydatki na wprowadzanie zmian. 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, Ŝe zmiany planu są skutkiem tego, iŜ są 
wykonywane na wnioski osób tym zainteresowanych, robimy to dla nich. Tak przyjeliśmy,  
Ŝe będziemy zbierać wnioski i po jakimś czasie dokonywać zmian łącznie. Przypominam, Ŝe 
Pani Tkocz nas poinformowała, Ŝe jedna zmiana planu kosztuje około 5.000 zł. Jeśli zmiany 
planu dotyczą kilku wniosków, to kosztują mniej, a w ten sposób zaspokajamy potrzeby 
mieszkańców, którzy na etapie uchwalania planów z róŜnych względów nie złoŜyli 
wniosków. 
Radny kontynuował, Ŝe projektant opracowujący zmianę planu nie konsultuje przeznaczenia 
terenów z mieszkańcami, robi to według swojego uznania, a my za te zmiany płacimy. 
Radny Alojzy Wita zawnioskował, aby pomyśleć o kolejnych zmianach dla tych osób, które 
wnioski złoŜyły później. 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe w takim razie naleŜy przeznaczyć kolejne 
środki na te zmiany. 
Wójt dodał, Ŝe nie dość Ŝe to Gminę kosztuje, to jest to równieŜ bardzo uciąŜliwe. 
Radny Janusz KrzyŜok podał, Ŝe były przymiarki zmiany prawa, aby jeśli w terenach 
budowlanych w ciągu dwóch lat nie zostanie rozpoczęta budowa właściciel będzie płacił 
podwyŜszony podatek. Ale to nie zostało podjęte. 
Radny Alojzy Wita podał, Ŝe podobnie jest w Gminie Marklowice, która wykupiła teren od 
mieszkańców. Dodał, Ŝe duŜo się równieŜ mówi o odrolnieniu gruntów klas III i IV. 
W-ce Wójt dodał, Ŝe to miałoby dotyczyć tylko terenów miast. Ustalone opłaty adiacenckie 
obciąŜają właścicieli kosztami uzbrojenia działki. Jest to bardzo niepopularny podatek, ale 
zwraca się teŜ coraz bardziej uwagę na to, jak Gminy wywiązują się z pozyskiwania 
dochodów. 
 
Radny Zygmunt Wolny zwrócił uwagę, Ŝe wydatki poniesione jako koszty utrzymania StraŜy 
Miejskiej są wysokie i na pewno do końca roku zabraknie środków. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe jest moŜliwość zwiększenia środków w tym dziale, lub teŜ 
rezygnacja z usług StraŜy. 
 
Radny Roman Tatarczyk podał, Ŝe w rozdz. Oczyszczanie miast i wsi kwota w wys. 7.465 zł 
została wydatkowana  na demontaŜ płotków śnieŜnych. Czy my nie wyręczamy firm 
odśnieŜających drogi ustawiając płotki ?. W jaki sposób są przeprowadzane przetargi, czy to 
nie jest w gestii firm.  
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Wójt odpowiedział, Ŝe płotki niekoniecznie muszą zostać ustawione. Ale mamy takie miejsca, 
np. ul. Szkolną , gdzie jeśli ich nie ustawimy, to drogi zostaną tak zawiane, Ŝe nie da się rady 
ich odśnieŜyć. 
Zastępca Wójta dodał, Ŝe nie wydając na płotki, zapłacimy więcej firmą za odśnieŜanie. 
 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o środki w dziale pozostała działalność wydatkowane na 
realizację zadania z ustawy o poŜytku publicznym. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe zgodnie z obowiązującymi przepisami został złoŜony projekt 
przez Międzyszkolny Klub Sportowy „Delfin”  i otrzymał środki finansowe na prowadzenie 
działalności sportowej. 
Dodała, Ŝe Radny Alojzy Wita na Komisji BudŜetowej podnosił sprawę przekazywania 
środków Klubom Sportowym, na opłaty sędziowskie. Wskazała, Ŝe jest to właśnie droga 
poprzez dotację celową. GOS nie moŜe wystąpić o taką dotację, mogą to zrobić 
stowarzyszenia, którym jest równieŜ Klub Sportowy. 
Radny Alojzy Wita zaproponował , aby Klubom przyznać środki zgodnie z przedłoŜonymi 
rachunkami za opłaty . 
Skarbnik odpowiedziała, Ŝe tylko opracowując projekt Kluby pozyskują dotację. 
 
Radny Roman Bura zapytał o zakup kontenera na odpady niebezpieczne. 
Wice Wójt odpowiedział, Ŝe jest to uregulowane w zapisie uchwały o utrzymaniu  czystości i 
porządku w Gminie. Urząd się wywiązał z obowiązku i zakupił kontener na odpady 
niebezpieczne – np. baterie. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Pani Skarbnik za przedstawioną informację i 
ogłosiła przerwę. 
 
 
Po wznowieniu obrad Pani Aleksandra Tkocz przedstawiła informację z zadań 
inwestycyjnych objętych budŜetem, realizowanych w I półroczu br. – wykaz zadań podano w 
załączniku nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy wiadomo dokładnie w którym dniu zostały 
pobrane próbki gruntu  w planowanym miejscu budowy szatni sportowej –bowiem zdaniem  
Radnego Alojzego Wity oświadczonym na posiedzeniu  Komisji BudŜetowej – próbek nikt 
nie pobierał. 
Pani Tkocz odpowiedziała, Ŝe jest to do sprawdzenia, została wykonana wstępna ocena 
warunków gruntowo-wodnych. 
 
Pani Tkocz poinformowała równieŜ o zadaniach realizowanych w II półroczu br.: 
- zakończono kanalizację sanitarną ul. Wiśniowej – koszt wykonania 45.499,74 zł 
- wykonano kanalizację sanitarną ul. Kwiatowej, za kwotę 214.000 zł + roboty zgłoszone do  
  odbioru na sumę 184.539,29 zł   
- zakończono kanalizację sanitarną ul. Mickiewicza na sumę 58.398,16 zł. 
 
- rozpoczęto prace z wykonaniem drogi, odnogi ul. Kopernika  - aktualnie trwa projektowanie  
  i uzgadnianie decyzji środowiskowych. Zawarto umowę na to zadanie na kwotę 11.468,00 zł  
  Kwota przewidziana na wykup gruntu  I odcinka drogi to około 8.500,- zł. 
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- aktualnie trwa projektowanie i uzgadnianie decyzji środowiskowych i lokalizacyjnych pod 
  kanalizację sanitarną ul. Granice i Wolności  z terminem ukończenia 27.XII br.  Kwota  
  umowy to 25.000 zł. 
 
- wykonano nawierzchnię asfaltową na  odcinku drogi – odnogi ul. 1 Maja obok posesji  
  Baran – na kwotę 8.170,39 zł.  Była to naprawa drogi w związku z wykonanymi w ubiegłym  
   roku robotami wodociągowymi. 
 
- trwa projektowanie oświetlenia ul. Centralnej i Przyległej. Kwota zawartej umowy to  
  15.000, -  zł, termin wykonania do końca października br. 
 
- po raz drugi został ogłoszony przetarg na wykonanie projektu szatni sportowej w Połomi,  
  który odbędzie się 8 października br. 
 
- trwają prace przy projektowaniu sali gimnastycznej w Gogołowej, z terminem  zakończenia 
  28 grudnia br. Koszt wykonania projektu to 94.000 zł.  Po wykonaniu wstępnej analizy koszt  
  budowy  wyniesie około 1.700.000 – 1.800.000   zł , łącznie z wyposaŜeniem i ewentualnym  
  wzrostem cen moŜe kwota ta dojść  do 2 mln zł.. 
  W  związku z tym, Ŝe wystąpiły wątpliwości co do realizacji tej inwestycji oczekuję od  
  Państwa decyzji  w tej sprawie. 
  Radni nie podjęli tematu. 
 
- zarezerwowano środki na budowę wodociągu do posesji  Państwa Brzoza. 
  Na dzień dzisiejszy nie zlecono dokumentacji, ze względu na trwające rozmowy z 
  Międzygminnym Związkiem Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl. w sprawie   
  wykonywania inwestycji z zakresu wykonywania wodociągów przez Związek. 
 
Wójt dodał, Ŝe planowana jest teŜ budowa wodociągu przy ul. Sportowej. Plany na ten 
odcinek wodociągu będą wykonane kompleksowo, wybudowana zostanie komora redukcyjna 
przy ul. Wodzisławskiej,  natomiast sam wodociąg wykonywany będzie sukcesywnie. 
Nie wiadomo, czy prace projektowe będzie zlecał MZWiK, czy Gmina. Jest przyjmowany 
nowy Statut Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl.  
Będzie moŜliwość wystąpienia Gminy z tego Związku w końcówce roku. Na koniec czerwca 
przyszłego roku przestalibyśmy być jego członkami i przeszli do Jastrzębskiego Zakładu  z  
podłączeniem  wody z Czech. 
Na ul. Moszczeńskiej wybudowany  został chodnik, prowadzone będą roboty z wykonaniem 
chodnika przy ul. Wolności.  
Gmina Godów buduje chodnik w kierunku ul. Skrzyszowskiej i gdyby nasza Gminy – a 
dałem juŜ takie słowo – dołoŜyła kwotę 5.000 zł do projektu, to moŜna by wykonać projekt na 
chodnik do skrzyŜowania. 
Rozpoczęty zostanie remont chodnika przy ul. Turskiej, w budŜecie kwota zarezerwowana to  
20.000 zł – Zostanie przełoŜona kostka i wykonane odprowadzenie wody deszczowej. 
Zakończył się remont chodnika  przy ul. Wiejskiej w Gogołowej do Baru Wiejskiego. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych: czy mają Państwo pytania do 
przedstawionych informacji? 
Radny Alojzy Wita zapytał, czy jesteśmy w stanie zaprojektować chodnik przy ul. 
Centralnej? 
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Wójt odpowiedział, Ŝe gdyby coś projektować, to jest pilna potrzeba projektowania chodnika 
przy ul. Skrzyszowskiej, w kierunku Wilchw, gdzie go w ogóle nie ma.  Chodnik przy ul. 
Centralnej teŜ jest waŜny, ale tam jest. 
 
Radny Zygmunt Wolny zapytał, czy kwota 8.500 zł zaplanowana na wykup gruntu  pod 
wykonanie odnogi ul. Kopernika jest wystarczająca. 
Pani A. Tkocz odpowiedziała, Ŝe tak, podpisane zostały protokoły uzgodnień. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy jest zgoda właściciela na wykonanie drugiego odcinka 
drogi, na co Pani Tkocz odpowiedziała, Ŝe zgody nie ma. Dodała, Ŝe będzie problem z 
odcinkiem  drogi poza planem zagospodarowania. MoŜna uzyskać decyzję Starosty 
Powiatowego, ale do tego potrzebne są materiały, musi być wykonana koncepcja wstępna, 
aby wiedzieć w jakich granicach będziemy się poruszać. NaleŜy prace juŜ rozpocząć, aby 
zimą załatwić etap projektowania i starać się o środki pomocowe, bowiem wykonanie tej 
drogi będzie kosztowne. Proponuje się wykonać juŜ drogę o odpowiedniej szerokości, 
bowiem większość  dróg gminnych nie odpowiada warunkom technicznym. 
 
Do sali posiedzeń wszedł dotychczas nieobecny Radny  Tadeusz Wroński. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy w związku z obecnością Pani Aleksandry Tkocz 
zaproponowała zrealizować obecnie pkt 8 porządku obrad, na co Rada jednogłośnie wyraziła 
zgodę. 
 
 
Ad. 8 
Pani Aleksandra Tkocz podała, Ŝe zmiana Studium jest zmianą II, pierwsza była w roku 2005. 
Proponowane zmiany  w tekście zostały zaznaczone kolorem czerwonym: 
str. 1 - uzasadnienie przyjętych rozwiązań, 
str..2 -  podano zmiany przepisów, jak równieŜ podjęte uchwały Rady Gminy, 
str. 3 - okres opracowania, 
str. 17 - dodano uchwalone miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, 
str. 19 - zmiany cmentarzy, obszary projektowanych terenów rekreacyjnych, tereny z  
              moŜliwością zabudowy związanej z produkcją rolną, 
str. 20 - obszary projektowanych terenów rekreacyjnych, 
str. 21 - RO – tereny z moŜliwością przeznaczenia pod zabudowę rolniczą. 
 
Poz. 8.2.5 - jest to teren hałdy Kop. ”Zofiówka”,  który planowany jest do wykorzystania  
jako tereny sportowo-rekreacyjne.  
Radny Tadeusz Wroński zapytał, jaki dokument byłby obowiązujący dla Kopalni, aby 
rekultywacja została ukończona przed zakończeniem działalności Kopalni,  czy mamy 
moŜliwość wymuszenia tego. 
Pani A. Tkocz odpowiedziała, Ŝe w koncesji jest zapis, w którym jest to uregulowane. LeŜy to 
równieŜ w interesie Kopalni. Koncesja prawdopodobnie obowiązuje do roku 2015 - 2017. 
Mówi się o połączeniu Kopalń w ramach Jastrzębskiej Spółki Węglowej, więc eksploatacja 
moŜe być dłuŜsza niŜ obecny okres koncesji.  
Zastępca Wójta dodał, Ŝe jest moŜliwość składowania kamienia jeszcze na obszarze rzędu 
100 ha, moŜna to wykorzystać do kształtowania terenu. Docelowo teren ten mógłby się stać 
miejscem uporządkowanym. 
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Wójt poinformował, Ŝe teren składowania kamienia przez Kopalnię kończy się. Jest 
wykonywany projekt rekultywacji, aby go powiększyć. Kopalnia wykorzystuje kamień do 
rekultywacji, wykazuje jego gospodarcze wykorzystanie. A to pozwala uniknąć opłat za jego 
składowanie. NaleŜałoby to zmienić. 
 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o budowę przy ul. Sosnowej, gdzie brak terenów 
budowlanych. 
Pani Tkocz wyjaśniła, Ŝe budowę moŜna rozpocząć na zasadzie decyzji. Uchwalane dzisiaj 
Studium nie jest dokumentem, na podstawie którego realizuje się inwestycje. Jeśli zostanie 
dzisiaj uchwalone, to za nim będą uchwalane plany zagospodarowania. 
 
Radny Tadeusz Wroński podał, Ŝe w Połomi zalewisko zbliŜa się w kierunku ul. Wolności. 
Czy moŜna coś zrobić, aby zabezpieczyć lewą stronę ul. Wolności, czy Gmina ma jakieś pole 
manewru? 
Pani A. Tkocz wyjaśniła, Ŝe moglibyśmy  doprowadzić do ograniczenia wpływów  
eksploatacji górniczej, to my opiniujemy plany ruchu. Na pewno wydobycie zostanie 
zakończone w momencie rozpoczęcia realizacji autostrady, pod którą teren nie moŜe 
przekroczyć II kategorii szkód. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały o zmianie studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszana. 
Uchwała Nr XI/64/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                  głosów przeciw       0, 
                                                                  wstrzymało się         0.  
 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Skarbnika Gminy o zapoznanie z projektami uchwał 
dotyczącymi budŜetu. 
Skarbnik Gminy odczytała i wyjaśniła projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Kłomnice z przeznaczeniem na likwidację strat powstałych w wyniku 
przejścia trąby powietrznej. 
Uchwała Nr XI/61/2007 została podjęta jednogłośnie 14-tu głosami „za”, 
                                                            głosów przeciw   0, 
                                                            wstrzymało się    0. 
 
 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy na rok 2007. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał o środki w Dziale Kultura fizyczna i sport. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe środki pochodzące z czynszu za wynajem obiektu kawiarni w 
szatni sportowej na wniosek Dyrektora GOS zostaną przeznaczone na wypłatę wynagrodzenia 
trenera trampkarzy. 
Uchwała Nr XI/62/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                      głosów przeciw   0, 
                                                                      wstrzymało się     0.  
 
 
Kolejny projekt uchwały dotyczył udzielenia pomocy finansowej Miastu Wodzisław Śl. 
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Skarbnik Gminy podała, Ŝe na poprzedniej sesji została podjęta uchwała o udzieleniu pomocy 
Starostwu Wodzisławskiemu z przeznaczeniem na organizację doŜynek. PoniewaŜ doŜynki 
były organizowane przez Miasto Wodzisław Śl., pomocy takiej naleŜało udzielić Miastu. W 
związku z tym proponuje uniewaŜnić  wcześniejszą uchwałę i podjąć nową zgodnie z 
przedstawionym projektem. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 
Uchwała nr XI/63/3007 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu Radnych, 
                                                                      głosów przeciw   0, 
                                                                      wstrzymało się     0. 
 
Ad. 7 
Radna Aniela Gąsior odczytała protokół z posiedzenia Zespołu opiniującego kandydatów na 
ławników sądowych łącznie z opinią o kandydatach. – załącznik nr 6. 
 
Rozpoczęto wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania . 
Do Komisji weszli Radni: Jan Białoń, który został Przewodniczącym Komisji oraz jako 
członkowie Komisji Radni: Roman Tatarczyk i Alojzy Wita. 
Komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego, przygotowała stosowne karty 
do głosowanie, rozdała je Radnym i przeprowadziła głosowanie. 
Po przeliczeniu głosów Komisja sporządziła Protokół z przeprowadzonego głosowania, który 
Przewodniczący Komisji odczytał – załącznik nr 7 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wyborów ławników 
sądowych. 
Uchwała nr XI/65/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                  głosów przeciw      0, 
                                                                  wstrzymało się        0. 
 
 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo Międzygminnego Związku Wodociągów i 
Kanalizacji w Wodzisławiu Śl.  – załącznik nr 8. 
Radni opowiedzieli się za podjęciem uchwały zgodnej z propozycją podaną w piśmie. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmian w Statucie 
MZWiK w Wodzisławiu Śl.z dnia  12.11.1996 r. 
Uchwała Nr XI/66/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw      0, 
                                                                  wstrzymało się        0. 
 
 
 
Ad. 9  
Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje Radnych dotyczące oświetlenia ulicznego – 
przeniesienia lampy i oświetlenia cmentarza.  
Podał równieŜ, Ŝe sprawa wyegzekwowania naprawy dróg na skutek ich zniszczenia przez 
sprzęt wywoŜący gruz nie jest sprawą prostą, bowiem naleŜałoby na bieŜąco dotrzeć do firm, 
które to wykonują, a nie mamy informacji kiedy budynki będą burzone. 
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Sprawa zainstalowania windy w budynku, w którym przyjmuje lekarz rodzinny zostanie 
rozeznana. 
 
Ad. 10 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Aniela Gąsior odczytała wnioski z 
posiedzenia Komisji odbytego w dniu 17 września 2007 r. – załącznik nr 9. 
 
Radni podjęli temat komunikacji autobusowej. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna podała, Ŝe  w poprzedniej kadencji rozpoznawano sprawę 
uruchomienia busika. Czy w porozumieniu z inną Gminą sprawy tej nie dałoby się 
rozwiązać? 
Wójt poinformował, Ŝe być moŜe sprawa komunikacji w Gminie będzie musiała zostać 
kompleksowo rozwiązana, bowiem PKS boryka się z coraz większymi problemami, kursów 
autobusów jest coraz mniej. 
Radny Alojzy Wita zaproponował, aby pieniądze, które Gmina przekazuje do 
Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju przeznaczyć na 
rozwiązanie komunikacji wewnątrz Gminy, łącznie z wprowadzniem kursu autobusu przez 
Dolanek w Połomi. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Wroński odczytał 
wniosek z posiedzenia z dnia 21 września br. – załącznik nr 10. 
 
Radny Roman Tatarczyk zapytał, jak zostanie rozwiązana sprawa dojazdu do terenów 
inwestycyjnych na szybach zachodnich po wybudowaniu autostrady. 
Wójt odpowiedział, Ŝe wykonanie drogi wiąŜe się z wykupem terenu, którego właścicielem są 
częściowo osoby fizyczne, częściowo KWK „Jas-Mos”.  Na dzień dzisiejszy nie wiemy 
dokładnie, jaki teren do kogo naleŜy. 
Przewodnicząca Rady Gminy zawnioskowała zwrócić się do Kopalni o przekazanie wykazu 
gdziałek , których jest właścicielem. NaleŜałoby  o to zwrócić się jak najprędzej.  
Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy z mocy prawa mamy jakieś moŜliwości przejęcia gruntu 
pod drogę. 
Pani Aleksandra Tkocz podała, Ŝe od wielu lat obowiązuje ustawa o wywłaszczeniu gruntu na 
cele publiczne. Jest moŜliwość przejęcia gruntu na zasadzie ugody, a jeśli do niej nie dojdzie 
to na podstawie decyzji administracyjnej.  W przypadku, gdy mieszkaniec będzie występował 
o przejęcie  pozostałej części po przejęciu gruntu pod drogę, moŜe to zostać rozwiązane 
poprzez wypłatę odszkodowań. 
Wójt zobowiązał się, Ŝe na następnej sesji przedstawi odpowiedź Spółki Węglowej w temacie 
własności gruntu planowanego pod wykonanie drogi. 
Dodał, Ŝe teoretycznie mieszkańcy nie powinni być właścicielami tego gruntu. Kopalnia, 
która tam składuje kamień powinna była  przedtem go wykupić.  
Radny Alojzy Wita  podał, Ŝe podobnie jest z gruntem przy ul. Wolności w Połomi, gdzie Pan 
Bobrzyk uzyskał pozwolenie na budowę na gruncie będącym zalewiskiem. 
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Ad. 9 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała informację z dokonanej analizy oświadczeń 
majątkowych złoŜonych przez Radnych  oraz informację przekazaną przez Wójta Gminy – 
załącznik nr 11 i 12. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pisma, które wpłynęły do biura Rady Gminy: 
a/ Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego pismem z dnia 11.09,2007 r. poinformował o 
podjętej uchwale Rady Powiatu w sprawie przeciwdziałania wywoŜeniu nieustabilizowanych 
osadów z komunalnych oczyszczalni ścieków na tereny rolnicze powiatu gliwickiego – 
załącznik nr 13 
Sprawa ta dotyczy równieŜ naszej Gminy. W dniu dzisiejszym do Urzędu przyszło około 15 
mieszkańców Połomi, którzy są przeciwni wywoŜeniu osadów na pola. Składowane  osady 
strasznie śmierdzą, są uciąŜliwością dla okolicznych mieszkańców. Wójt był na wizji. Moim 
zdaniem uchwałę naleŜałoby poprzeć, dotyczy ona wprawdzie nieustabilizowanych osadów, 
które u nas nie są stosowane. MoŜe ktoś tym się zainteresuje i zostaną podjęte działania, które 
ograniczą utrudnienia. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna wyraziła zdanie, Ŝe uchwałę moŜna poprzeć,  a w jej treści 
zapisać, Ŝe osady takie moŜna wykorzystywać na polach z dala od domów. 
Zdaniem Radcy Prawnego taka treść nie jest poparciem uchwały, ale jest to zakaz wywozu na 
określone tereny, jest pewnym ograniczeniem. Zaproponował, aby uchwałę podjąć na 
następnej sesji, aby sprawdzić jej zasadność. Jest bowiem specjalny tryb nawoŜenia gruntów 
tymi odpadami. 
Radny Alojzy Wita zaapelował do wszystkich Radnych, aby kategorycznie zakazać wywozu 
osadów. Mieszkańcy Połomi są bezradni, nie wiedzą do kogo się udać z tym problemem.  
Często na polach są gromadzone znaczne ilości osadów, nie są one na bieŜąco zaorywane, nie 
wiadomo jaki jest ich skład, zawierają odpady z proszków, szamponów. Wydobywa się z nich 
uciąŜliwy smród. Jest budowana nowa droga, aby od strony Marklowic samochody z osadami 
mogły wjeŜdŜać na pola w Połomi. 
Radca dodał, Ŝe są odpowiednie przepisy, które pozwalają na rolnicze wykorzystanie tych 
odpadów. Wójt ma kompetencje w drodze postępowania administracyjnego rozeznać sprawę 
ich wywozu. 
Zastępca Wójta zwrócił się do Radnego Alojzego Wity, aby nie wprowadzał w błąd Radnych.  
Stwierdzając, Ŝe w osadach są szampony, które zagraŜają glebie, to po co je stosujemy do 
mycia głowy.  Na polach w Połomi  pojawiły się osady ściekowe, które wywoził mieszkaniec 
Świerklan, Pan Antończyk. Ludzi zaczęło to draŜnić, bo były one składowane  w miesiącu 
sierpniu i z osadów zaczął wydobywać się fetor. Jest pytanie, czy my dobrze 
identyfikujemy to zagroŜenie.  Dzisiaj byli mieszkańcy, którzy oczekują od nas podjęcia 
uchwały, której Wojewoda by nie uznał. Pan Antończyk  postanowieniem dostał nakaz 
zaprzestania wywozu osadów. Osady moŜna wykorzystywać rolniczo, chodzi tylko o 
zapewnienie stosownej dawki na hektar, co jest określone przepisami. Zawierają w swoim 
składzie duŜo fosforanu węgla, a ten powoduje wysokie plony.  Właściciel jest zobowiązany 
do przedstawienia wyniku badania gleby po zastosowaniu osadów. 
Radny A Wita zwrócił się do Zastępcy Wójta, Ŝe to właśnie on nakręca Radnych, poniewaŜ 
sam stosuje osady i ma z tego korzyści. Przekraczane są wszystkie normy wywozu odpadów, 
chociaŜby tylko z ilością  stosowania. 
Wójt oświadczył, Ŝe stwierdził osobiście, Ŝe Pan Antończyk pomimo Ŝe nie uporządkował 
sprawy, nie przedstawił odpowiednich dokumentów to nadał zwozi osady. Nikt nie wie ile  
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tego znajduje się na polach. Mam zamiar skorzystać z wiadomości Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego i skierować sprawę do Prokuratury, bo tego oczekują ludzie. 
Radny Janusz KrzyŜok dodał, Ŝe to nie pierwszy raz Pan Antończyk nie liczy się z opinią 
ludzi, nic sobie z nich nie robiąc. Zastępca Wójta jego zdaniem zamiast bronić mieszkańców, 
teŜ występuje przeciwko nim. 
Wójt dodał, Ŝe Pan Antończyk  ma prawo stosować osady ściekowe, ale zgodnie z 
przepisami. Nie jest w porządku, gdyŜ nie przedstawił dokumentów i nikt nie wie czy nie 
przekroczył normy ich stosowania.  Ludzie mi dzisiaj powiedzieli, Ŝe jeśli Gmina z tym nic 
nie zrobi, to  nie jesteśmy potrzebni. 
Zastępca Wójda podał, Ŝe nie występuje przeciwko mieszkańcom. Osady, które są 
przedmiotem badań zostały uznane jako nawóz organiczny. Mamy zbyt mało danych, aby 
stwierdzić, Ŝe są zagroŜeniem dla gleby. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy osady wywoŜone przez pana Antończyka są osadami 
ustabilizowanymi, czy nie. 
Wice Wójt odpowiedział, Ŝe jest to osad ustabilizowany, nieustabilizowany jest to osad 
płynny. Osady ustabilizowane są jałowe bakteryjnie, zawierają małe ilości jaj tasiemców, czy 
glist ludzkich. Oczyszczalnie ścieków, dotowane unijnie posiadają tylko odpady 
ustabilizowane. 
Przewodnicząca Rady Gminy przerwała wymianę zdań i podała, Ŝe Radnych Powiatu 
Gliwickiego sprawa ta zaniepokoiła i dlatego podjęli stosowną uchwałę. Zwrócili się do 
Wojewody o podjęcie odpowiednich działań  Dlatego pytam Radnych, czy jesteście za 
poparciem uchwały -  Radni opowiedzieli się jednogłośnie za poparciem uchwały. 
Uchwała Nr XI/67/2007 została podjęta przez 14-tu radnych, 
                                              głosów przeciw       0, 
                                              wstrzymało się         0. 
 
 
b/  Śląski Urząd Wojewódzki pismem z dnia 7 września br. nr - Ś-I-6629/40/2/07  przesłał 
projekt planu aglomeracji Jastrzębie Zdrój, współtworzonej przez obszary Gmin: Jastrzębie 
Zdrój, Godów i Mszana z prośbą o zaopiniowanie – załącznik nr 14. 
Rada Gminy po przedyskutowaniu sprawy opowiedziała się jednogłośnie za utworzeniem 
aglomeracji. 
Z Sali posiedzeń wyszedł Radny Alojzy Wita. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 
Uchwała nr XI/68/2007 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych, 
                                                        głosów przeciw                0, 
                                                        wstrzymało się                  0. 
 
 
 
c/  Wojewoda Śląski pismem z dnia 14 września br. nr OA-OKIII-0554/130/07 przekazał 
skargę Pana Artura Tatarczyka na Wójta Gminy w związku z odmową przyłączenia budynku 
do sieci wodociągowej   - załącznik nr 15. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe przy ul. Sportowej dwa budynki, sąsiednie 

do Pana A. Tatarczyka zostały podłączone do wodociągu. Na proponowane przez Gminę 
podłączenie trzeciego budynku zgody nie wyraziła Ŝona właściciela. Jej zdaniem taki sposób 
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podłączenia niszczyłby  jej działkę. Zaproponowała przyłącze wodociągowe przed 
ogrodzeniem, w pasie drogowym, jak przyłączone dwa budynki. 
Przewodnicząca wyjaśniła, Ŝe z Panem A. Tatarczykiem prowadzona była korespondencja, 
pisma podpisane przez Wójta i Zastępcę Wójta dołączono do sprawy.  
Pan Tatarczyk nie wpuścił firmy, która budowała wodociąg na swój teren i wystąpił ze skargą 
do Wojewody. Wojewoda, zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego przekazał 
skargę do rozpatrzenia Radzie Gminy. Jesteśmy zobowiązani do rozstrzygnięcia sprawy w 
terminie jednego miesiąca. 
Wodociąg przy ul. Sportowej został zaprojektowany z jednej strony, naprzeciwko budynku 
Pana A. Tatarczyka. Następnie zostało  doprojektowane przejście na drugą stronę. Dlatego teŜ 
nie ma uzgodnień  z mediami, na dzień dzisiejszy nie wiemy czy zgodnie ze wskazaniem 
Pana Tatarczyka zostanie uzgodniony. 
Wójt dodał, Ŝe obecnie brak zgody sąsiada na podłączenie budynku do wodociągu zgodnie z 
proponowanym przez Gminę rozwiązaniem, bowiem jest tam brak zgody w rodzinie. 
Radca Prawny podał, Ŝe Rada powinna rozstrzygnąć, czy Wójt podejmując działania naruszył 
prawo. Dlatego teŜ sprawę naleŜy znać na tyle dobrze, aby w przypadku gdy Państwo 
uznacie, Ŝe Wójt postąpił słusznie stworzyć odpowiednie uzasadnienie.  Natomiast jeśli 
skarga będzie zasadna, to naleŜy Wójtowi nakazać przyłączenie budynku do sieci 
wodociągowej.  W związku z tym sugeruję, aby do Pana A. Tatarczyka wysłać pismo, Ŝe 
sprawa jest w toku załatwienia, jest zawiła, wymaga zbadania. Nie jest moŜliwe, aby została 
rozstrzygnięta w ciągu 30 dni. 
Radni zaakceptowali propozycję Radcy Prawnego. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał co z przyłączeniem do wodociągu budynku na posesji Pana 
Olszara? 
Wójt odpowiedział, Ŝe wodociąg dla tych terenów  musi zostać wybudowany od ul. 
Wodzisławskiej. 
 
 
Radna Aleksandra Merta-Woryna podała, Ŝe w Połomi nie ma miejsca, w którym moŜna 
zorganizować festyn. Dlatego proponuje, aby na ten cel wydzielić część placu szkolnego.  
Wójt dopowiedział, Ŝe ma to związek z zakazem sprzedaŜy piwa, czego nie moŜna 
wykonywać na terenie szkolnym. Sprawę tę da się rozwiązać, dystrybutor z piwem moŜna 
ustawić na placu przed Krytą Pływalnią.  
 
Skarbnik Gminy odpowiadając na zadane wcześniej pytanie Radnego Romana Tatarczyka 
odnośnie kosztu remontu ul. Polnej wyjaśniła, Ŝe wydatkowana kwota na to zadanie znajduje 
się w łącznej fakturze przedstawionej przez Firmę wykonującą roboty cząstkowe na terenie 
Gminy. Kwota ta zostanie wyliczona i podana do wiadomości na najbliŜszej sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy nawiązując do wniosku Komisji dot. zwołania wspólnego 
posiedzenia Komisji poinformowała, Ŝe projektowanie sali gimnastycznej w Gogołowej 
zostało rozpoczęte. Z rozmów prowadzonych z Radnymi wynika niedosyt informacji na temat 
ilości uczniów w Liceum. W momencie przeznaczania środków na to zadanie była cisza 
odnośnie naboru, nikt z Radnych nie był świadomy tego, Ŝe jest taki mały. Do Liceum 
podania złoŜyło 15 uczniów, a 5 września się okazało, Ŝe 5-ciu z nich ma orzeczenia 
przychodni do prowadzenia indywidualnego nauczania. WiąŜe się to z kosztami, ich 
wysokość jest taka, jakbyśmy prowadzili w liceum dwa oddziały. Dlatego naleŜy w  
 

 



- 13 - 
 
odpowiednim czasie podjąć uchwałę o wygaszaniu liceum. Tematu nie moŜna odwlekać, jest 
to sprawa na juŜ.  
 
 
Ad. 11 
Przewodnicząca Rady Gminy złoŜyła podziękowania za udział mieszkańców- zorganizowanie 
przyczepy- w doŜynkach powiatowych. 
 
 
 
Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała:                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy: 
 
G. Grzonka                                                                      mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek 
 
 
 


